Partium studium. Tum Nicolaus Penkossavius produxit litteras anonimas, sibi ministerio famuli sui amici titulo redditas. studione boni publici ea epistola composita, an odio partium ad invidiam apud populum conciliandam conficta fuerit? in incerto est quâ monebatur 25 Maii secreti consilii apud Primatem Regni cum 12. Senatoribus habiti, eadem conciliabulâ apud supremum Regni Thesaurarium Institui, hisq; fomentis Gallix ambitionem ali, factionem valescere. Cosacorum Tartarorumq; Phalanges à Neoburgo Principe ductas, ad expedienda vota armari Regem Succia & Vasallum Reipl. Ducem Prussia Regem elegisse. à Principibus ac plurimis Senatoribus Polonia Principem in recessu conclauium secreto, in sciâ nobilitate creatum esse. Deliberatum super ea re ab equestri Ordine, missiq; Oratores, Nicolaus Penkossavius, Alexander Krzycki Succamerarius Calisiensis, Ioannes Pienazek Capit. Osuieciensis qui expostularent ab Illustrissimis Senatoribus, verane essent quæ constanti fama vulgarentur? simulq; Oborscio penam legibus Confederationis descriptam denuntiarent. Responsum à Rndissimo Primate, vana esse quæ iactarentur, sibi consilium DEumq; pro tuenda innocentia sufficere: Episcopus Cracouiensis, anonimum scriptum, quod ad Pekossaviura communicatione Castellani Leopoliensi peruenerat reddita sibi duo exemplaria respondit: vnum à Castellano Leopoliensi Maximiliano Fredrone, in quo electionem Piasii rationibus tuebatur alterum memoria se non tenerâ quo in manus suas irrepsisset: eumq; Castellanus Leopoliensis restitutionem conceptus sui per famulum requisisset, casu ambo exemplaria reddidisse. Verum

Id an fallum occultante lac pruzumbante Episcopo pessi  
mi Facinoris Ministros, ex qualitate cuiusq; ingenii &  
affectus integrum deliberationi relinquo. Huc tamen  
magis inclinatur iudicium, in excusationem facinoris,  
lubrici defectus excogitatum esse hocce commentum  
cum incredibile sit, rem tam magni momenti leui aut  
ignoto ei auctore proditam, penitus memoriã effugis-  
se. Verius crediderim id miraculosè summã diuinã  
Maiestatis gratia in publicum vulgatum esse, vlcicen-  
te supremo Vindice nefarium periurii scelus. Castel-  
lanus Varfauientis infelicitati suæ tribuendum esse,  
constanter asseruit, quod obrutus clamore, efferre quæ  
sentiret, non potuisset. se Condæum & Neoburgum in  
eâdem classe inexpacitatis ad Coronam Regni Polo-  
næ demonstrare voluisse, & nunc se ingenuè Condæo  
hostem profiteri, & si quid deliquisset in Rempli depre-  
cari. Hac declaratione accepta reuersi ad Rotam Ora-  
tores, visi sunt leniuissè publicum odium & quies ani-  
morum tantisper reddita est. Sequenti die ad instan-  
tiam Deputatorum ex Equestri rota ad Senatum assi-  
gnati sunt à Rndissimo Archiepo 12. Senatores quater-  
ni ex singulis gentibus, additis Regni officialibus &  
sigilli Custodibus, spernente Equestri ordine prio-  
rem Deputationem, vtpote antiquis institutis contra-  
riam, quod oēs Palatini ad conciliandas Exorbitantias  
deputati fuissent. Solutaq; sessio eius diei à Mar-  
schalco, præfixo tempore tractandorum Exorbitanti-  
arum in Arce Varfauienti hora septima post Ortum Solis.  
Conuentionis vero ad Rotæ cõsiliũ hora 2da post me-  
ridiana assignata est.